
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: Cuotas a los Programas y Proyectos de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico
convocatoria
2020

 
VISTO

La Resolución del Honorable Consejo Superior RHCS-2018-250-E-UNC-REC por la cual se
aprueba la reglamentación para la solicitud, evaluación, rendición académica y contable de los
Programas y Proyectos de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico de las líneas
Consolidar, Formar y Estimular, financiados por esta Secretaría de Ciencia y Tecnología
(SeCyT) de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC).

La Convocatoria 2020 a Subsidios y Avales de Programas y Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico, efectuada por la SeCyT-UNC.

La RESOL-2020-273-E-UNC-SECYT#ACTIP y su rectificativa RESOL-2020-313-E-
UNCSECYT#ACTIP convalidadas por RR-2021-262-E-UNC-REC, la RESOL-2021-186-E-
UNC-SECYT#ACTIP, la RESOL-2021-190-E-UNC-SECYT#ACTIP, RESOL-2021-249-E-
UNC-SECYT#ACTIP convalidadas por RR-2022-689-E-UNC-REC,  la RESOL-2022-169-E-
UNC-SECYT#ACTIP y la RESOL-2022-215-E-UNC-SECYT#ACTIP.

La RHCS-2021-97-E-UNC-REC que extiende el plazo de ejecución de los Programas y
Proyectos de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico de las líneas Consolidar, Formar
y Estimular convocatoria 2020; y,

 

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Asesor de esta Secretaría de Ciencia y Tecnología acordó financiar Proyectos y
Programas de Investigación Científica y Tecnológica aprobados de acuerdo a la reglamentación
vigente, a partir de 60 puntos, cuyas rendiciones académicas anteriores hayan sido debidamente
aprobadas y rendiciones contables anteriores hayan sido debidamente aprobadas, utilizando el
mismo criterio de distribución aplicado en convocatorias anteriores, basado en los puntajes
asignados por las Comisiones Evaluadoras.

Que existieron cambios en la dirección de algunos Proyectos de Investigación por jubilaciones



de sus titulares.

Que la asignación de recursos proviene de presupuesto SECYT, imputación presupuestaria
06.30.00.04-SUB.SECYT Fuente 11 por un importe de PESOS SETENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 00/100 ($71.484.000,00) y Fuente 16
PESOS CATORCE MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON 00/100 ($14.516.000,00).

Que en la RESOL-2022-276-E-UNC-SECYT#ACTIP Art. 4º se efectuó una reserva de PESOS
DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 ($2.357.950,00) para el desembolso de los Proyectos de
Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico de la convocatoria 2018 y convocatoria 2020.

Por ello,

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la primera cuota a los Programas y Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico de la línea Formar convocatoria 2020, con cargo de rendir
cuenta, por un monto total de PESOS DOCE MIL CON 00/100 ($12.000,00), de acuerdo a los
importes especificados por Unidad Académica que se detallan en el ANEXO I y que forma
parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Otorgar la segunda cuota a los Programas y Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico de la línea Formar convocatoria 2020, con cargo de rendir
cuenta, por un monto total de PESOS DIECIOCHO MIL CON 00/100 ($18.000,00), de acuerdo
a los importes especificados por Unidad Académica que se detallan en el ANEXO II y que
forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º.- Otorgar la tercera cuota excepcional a los Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico de la línea Consolidar convocatoria 2020, con cargo de
rendir cuenta, por un monto total de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CON
00/100 ($393.000,00), de acuerdo a los importes especificados por Unidad Académica que se
detallan en el ANEXO III y que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Otorgar la tercera cuota excepcional a los Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico de la línea Formar convocatoria 2020, con cargo de rendir
cuenta, por un monto total de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CON
00/100 ($399.000,00), de acuerdo a los importes especificados por Unidad Académica que se
detallan en el ANEXO IV y que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 5º.- Otorgar la tercera cuota excepcional a los Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico de la línea Estimular convocatoria 2020, con cargo de rendir
cuenta, por un monto total de PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100
($135.000,00), de acuerdo a los importes especificados por Unidad Académica que se detallan
en el ANEXO V y que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 6º.- Otorgar la tercera cuota excepcional a los Programas de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artístico convocatoria 2020, con cargo de rendir cuenta, por un monto
total de PESOS CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON



00/100 ($148.350,00), de acuerdo a los importes especificados por Unidad Académica que se
detallan en el ANEXO VI y que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 7º.- Reservar un importe de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL SEISCIENTOS CON 00/100 ($1.252.600,00) para el desembolso de los Proyectos
de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico de la convocatoria 2018 y convocatoria
2020.

ARTÍCULO 8º.- Elevar al señor Rector para la convalidación de lo actuado.

ARTÍCULO 9º.- Comuníquese a las autoridades de Ciencia y Tecnología o equivalente de las
Unidades Académicas correspondientes y a las y los interesados.





Arquitectura, Urbanismo y Diseño


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS ESTIMULAR


AGOSTO, MIRIAM MARIA EFICIENCIA Y CALIDAD LUMÍNICA A PARTIR DEL


ESTUDIO DE LOS  PROCESOS DE GESTIÓN DEL


PROYECTO LUMINOTÉCNICO EN TIPOLOGÍAS  PARA LA


EDUCACIÓN.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   15000.00


BAIGORRÍ, GERMÁN ALEJANDRO INDICADORES DE SUSTENTABILIDAD URBANA


APLICADOS AL DISEÑO ARQUITECTÓNICO


PAISAJÍSTICO. CUANTIFICACIÓN DE SU INCIDENCIA EN


EL PROYECTO DEL ESPACIO ABIERTO URBANO


PÚBLICO (EAUP)


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   15000.00


LIZIO, MARIANO LA CALIDAD DEL AIRE EN LOS ESTABLECIMIENTOS


HOSPITALARIOS DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA.


PROPUESTA METODOLÓGICA PARA EVALUAR


EFICIENTEMENTE LOS FACTORES PSICROMÉTRICOS


QUE AFECTAN EL CONFORT, SALUD Y SEGURI


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   11000.00


MARGHERIT (EX BAULINA), GERMAN TECNICA Y ARQUITECTURA DEL APILAMIENTO PARTE


II: PROYECTOS Y ENSAYOS SOBRE SISTEMAS DE


CUBIERTAS EVOLUCIONADAS EN EDIFICIOS DE BAJA Y


MEDIANA ALTURA EN EL ÁREA CENTRAL DE LA CIUDAD


DE CÓRDOBA.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   15000.00


MOCCI, SILVINA LEONOR POTENCIAL DE RESILIENCIA DE LOS ESPACIOS


ÁULICOS. ENSAYOS PROYECTUALES, EL FUTURO DE


LOS ESPACIOS DE ARENDIZAJE. (CONTINUACIÓN)


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   11000.00


ZOPPI, CARLOS AUGUSTO EL IMPACTO DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA


ILUMINACIÓN ARQUITECTÓNICA


CONTEMPORÁNEA.LOS LEDS Y LAS NUEVAS


ESTRATEGIAS DE DISEÑO LUMÍNICO.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   15000.00


82000.00Total de la Facultad 







Cs. Ex, Fis y Nat


Página 2


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS ESTIMULAR


DI BENEDETTO, HÉCTOR MIGUEL LA ENSEÑANZA-APRENDIZAJE DE LA MATEMÁTICA EN


EL CONTEXTO DE LAS CARRERAS


CIENTÍFICO-TECNOLÓGICAS. ANÁLISIS DE


POTENCIALES ALTERNATIVAS DIDÁCTICAS APLICADAS


A CONTENIDOS CLAVE.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   15000.00


FRAGUEIRO, AGUSTIN DETERMINACIÓN DE LA INCIDENCIA DE LA RELACIÓN


IX/IY EN LA RESISTENCIA AL PANDEO LATERAL


TORSIONAL DE PERFILES DE SECCIÓN ABIERTA


CONFORMADAS EN FRÍO CONSIDERANDO LA


INFLUENCIA DEL TIPO DE CONEXIÓN AL


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   23000.00


38000.00Total de la Facultad 







Psicologia


Página 3


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS ESTIMULAR


MATTUS, JORGE ALEJANDRO ESTUDIOS SOBRE PERSONALIDAD EN MARATONISTAS


DE MONTAÑA. CONSTRUCCIÓN DE UNA ESCALA PARA


EVALUAR ESTRATEGIAS COGNITIVAS DURANTE LA


CARRERA.


Educacion, Filosofia y Psicologia   15000.00


15000.00Total de la Facultad 







135000.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS








Arquitectura, Urbanismo y Diseño


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS CONSOLIDAR


Tipo


ZANNI, ENRIQUE SANTIAGO ACERVO DE LA OBRA PROYECTADA Y CONSTRUIDA


POR AUGUSTO C. FERRARI EN LA PROVINCIA


DECÓRDOBA INVENTARIO, REGISTRO,


CATALOGACIÓN Y CLASIFICACIÓN INDISPENSABLES


PARA POSTERIORES ESTUDIOS


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   56000.002


56000.00Total de la Facultad 







Cs. Ex, Fis y Nat


Página 2


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS CONSOLIDAR


Tipo


ARIAS TOLEDO, BÁRBARA DINÁMICA EN EL USO DE ALIMENTOS SILVESTRES:


ASPECTOS CULTURALES, NUTRICIONALES E


HISTÓRICOS.


Ciencias Naturales   47000.003


BERMUDEZ, GONZALO MIGUEL


ANGEL


PROCESOS DE ENSEÑANZA Y DE APRENDIZAJE DE


CONOCIMIENTOS CIENTÍFICOS BIOLÓGICOS.


APROXIMACIONES DIDÁCTICAS Y PSICOLÓGICAS AL


DESARROLLO DE INTERCAMBIOS DISCURSIVOS Y LA


CIRCULACIÓN DE SABERES EN CONTEX


Educacion, Filosofia y Psicologia  113000.002


DELGADINO, FRANCISCO ALBERTO INNOVACIÓN Y GOBERNANZA DE SERVICIOS


PÚBLICOS EN HENGQIN, CHINA: RECOMENDACIONES


PRÁCTICAS PARA ZONAS PILOTO EN LA PROVINCIA


DE CÓRDOBA


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura  100000.003


260000.00Total de la Facultad 







Psicologia


Página 3


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS CONSOLIDAR


Tipo


IRUESTE, PAULA GABRIELA IDENTIFICACIÓN DE CONOCIMIENTOS PREVIOS Y


ESTRATEGIAS DE DETECCIÓN TEMPRANA DE ALTAS


CAPACIDADES INTELECTUALES (ACI) EN LA INFANCIA


EN PROFESIONALES EN FORMACIÓN DE LA SALUD Y


DE LA EDUCACIÓN.


Educacion, Filosofia y Psicologia   77000.002


77000.00Total de la Facultad 







393000.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS








Ciencias Agropecuarias


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2020


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR


CARCEDO, JORGE ALBERTO EFECTO DE LA SUPLEMENTACIÓN MATERNA CON


PROBIÓTICOS EN LA SALUD Y CRECIMIENTO DE SUS


CRÍAS


Ciencias Agropecuarias y Veterinarias   12000.00


12000.00Total de la Facultad 







12000.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS








Arquitectura, Urbanismo y Diseño


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR


AGUIRRE, JOSÉ MARÍA PEDAGOGÍA DEL DISEÑO CENTRADO EN LA VIDA. UNA


DIDÁCTICA DEL PROCESO PROYECTUAL PARA UNA


CULTURA CAMBIANTE EN EL CORTO Y MEDIANO


PLAZO. DISEÑO INDUSTRIAL III A, 2011-2020


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   27000.00


DEBAT, CRISITINA MARIANA FRAGMENTO, DENSIDAD Y FORMA URBANAESTUDIO


SOBRE DENSIDADES Y FORMA URBANA Y SU


EXPLORACIÓN EN NUEVAS CONFIGURACIONES DE


FRAGMENTOS EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   38000.00


GIOBELLINA, BEATRIZ LILIANA LAS INFRAESTRUCTURAS VERDES COMO ESTRATEGIA


FRENTE AL CAMBIO CLIMÁTICO Y PARA LA


SUSTENTABILIDAD. PAISAJES NATURALES,


PRODUCTIVOS Y URBANOS DEL ÁREA


METROPOLITANA DE CÓRDOBA


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   38000.00


GUZZETTI, CELIA SUSANA GUÍA DE ACERCAMIENTO A CRITERIOS DE


SOSTENIBILIDAD EN EL DISEÑO TECNOLÓGICO DE


ENVOLVENTES ARQUITECTÓNICAS. UNA


HERRAMIENTA PARA LA VALORACIÓN DE


PROPUESTAS


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   27000.00


PALERO, JUAN SANTIAGO POLÍTICAS HABITACIONALES EN LA ARGENTINA,


MEDIACIONES ENTRE EL CONTEXTO INTERNACIONAL


Y LOS CONJUNTO DE VIVIENDA PARADIGMÁTICOS.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   38000.00


PRIOTTI, SERGIO WALTER EXPLORANDO LOS SISTEMAS BIM Y SU APLICACIÓN A


LA ENSEÑANZA DE LA ARQUITECTURA


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   20000.00


RIVOIRA, ALICIA MARIA COMPORTAMIENTO HIGROTÉRMICO Y ACÚSTICO  DE


SISTEMAS CONSTRUCTIVOS INDUSTRIALIZADOS EN


ARGENTINA.ESTUDIO DE CASO: PLAN NACIONAL 3000


JARDINES DE INFANTES


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   27000.00


215000.00Total de la Facultad 







Ciencias Agropecuarias


Página 2


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR


CARCEDO, JORGE ALBERTO EFECTO DE LA SUPLEMENTACIÓN MATERNA CON


PROBIÓTICOS EN LA SALUD Y CRECIMIENTO DE SUS


CRÍAS


Ciencias Agropecuarias y Veterinarias   27000.00


27000.00Total de la Facultad 







Cs. Ex, Fis y Nat


Página 3


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR


BIBER, PRISCILA ARIADNA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD EN EL CURRICULUM


DESDE UN ENFOQUE COMPLEJO Y


MULTIDIMENSIONAL: PROCESOS DE DISEÑO,


DESARROLLO Y EVALUACIÓN EN FORMACIÓN


DOCENTE INICIAL Y CONTINUA SOBRE


PROBLEMÁTICAS SOCIO-CI


Educacion, Filosofia y Psicologia   38000.00


CHESINI, EZEQUIEL IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE CALIBRACIÓN


PARA SENSORES DE CAMPO ELÉCTRICO.


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   27000.00


MAZA, MAURO SEBASTIÁN DESARROLLO DE MÉTODOS NUMÉRICOS PARA


ANÁLISIS DE PROBLEMAS DE INTERACCIÓN


UIDO-ESTRUCTURA UTILIZANDOTÉCNICAS DE


COMPUTACIÓN DE ALTO RENDIMIENTO


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   27000.00


SACCHI, GABRIELA ANDREA ÍNDICES DE CALIDAD PARA EVALUAR EL GRADO DE


AFECTACIÓN DE SUELOS POR EVENTOS DE


CALENTAMIENTO EN CONDICIONES DE LABORATORIO.


Ciencias Naturales   27000.00


119000.00Total de la Facultad 







Psicologia


Página 4


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR


BELTRÁN, MARIANA SSUBJETIVIDAD ESTUDIANTIL Y TERRITORIOS


ESCOLARES. UNA PERSPECTIVA INTERDISCIPLINARIA


DE LOS PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN EN


ESCRITURAS DE   JÓVENES EN LA ESCUELA.


Educacion, Filosofia y Psicologia   38000.00


38000.00Total de la Facultad 







399000.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS








Arquitectura, Urbanismo y Diseño


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Programa Comisión Otorgado ($)
Monto


PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO


BARRA, SILVINA LA ENSEÑANZA DE LA GRAFICA EN EL CAMPO DEL


DISEÑO: NUEVOS CONTEXTOS/NUEVOS DESAFIOS


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura    8400.00


FARACI, MARIANO EDUCACION Y ESPACIALIDAD. INTERACCIÓN ENTRE


PEDAGOGÍA, ARQUITECTURA Y POLITICAS EN LA


CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS. 2DA


ETAPA


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   18000.00


MARISTANY, ARTURO RAÚL TECNOLOGÍAS E INDICADORES PARA LA


CONSTRUCCIÓN Y EL ACONDICIONAMIENTO


SUSTENTABLES


Ciencias de la Ingenieria y Arquitectura   22600.00


49000.00Total de la Facultad 







Ciencias Quimicas


Página 2


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Programa Comisión Otorgado ($)
Monto


PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO


AGNESE, ALICIA MARIEL ESTUDIO QUÍMICO-FARMACOLÓGICO DE PLANTAS


AUTÓCTONAS BIOACTIVAS


Ciencias Naturales   16850.00


LONGHI, MARCELA DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS SÓLIDOS QUE


OPTIMICEN LA EFICIENCIA DE FÁRMACOS


Ciencias Quimicas   16700.00


MOTRICH, RUBEN DARIO ESTUDIO DE MECANISMOS INMUNOLÓGICOS Y


MICROBIOLÓGICOS EN MODELOS DE PATOLOGÍAS


INFLAMATORIAS CRÓNICAS: INFECCIONES,


AUTOINMUNIDAD Y CÁNCER


Ciencias Quimicas   18100.00


PELLIZAS, CLAUDIA GABRIELA MECANISMOS CELULARES Y MOLECULARES


RELACIONADOS AL FUNCIONALISMO NORMAL Y


TUMORAL TIROIDEO, HIPOFISIARIO Y PROSTÁTICO


Ciencias de la Salud   24350.00


76000.00Total de la Facultad 







Cs. Ex, Fis y Nat


Página 3


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2022


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Programa Comisión Otorgado ($)
Monto


PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO


GARCIA, LETICIA ANÁLISIS MULTIDIMENSIONAL DE LOS ASPECTOS


NODALES QUE CARACTERIZAN LAS CLASES DE


CIENCIAS A LO LARGO DEL SISTEMA EDUCATIVO


Educacion, Filosofia y Psicologia   14050.00


MELCHIORRE, MARIANA BIOTECNOLOGÍA APLICADA Y PROCESAMIENTOS


SUSTENTABLES USANDO RECURSOS VEGETALES DE


ALTO VALOR. ETAPA II


Ciencias Agropecuarias y Veterinarias    9300.00


23350.00Total de la Facultad 







148350.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS








Ciencias Agropecuarias


Página 1


Unidad Académica:


ASIGNACION DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADEMICA - AÑO 2021


Universidad Nacional de Córdoba
Secretaría de Ciencia y Tecnología


19/07/22


Director Título del Proyecto Comisión Otorgado ($)
Monto


PROYECTOS FORMAR 2020-2022


CARCEDO, JORGE ALBERTO EFECTO DE LA SUPLEMENTACIÓN MATERNA CON


PROBIÓTICOS EN LA SALUD Y CRECIMIENTO DE SUS


CRÍAS


Ciencias Agropecuarias y Veterinarias   18000.00


18000.00Total de la Facultad 







18000.00MONTO TOTAL DE ASIGNACION DE SUBSIDIOS





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2022-277-E-UNC-SECYT#ACTIP
	fecha: Martes 19 de Julio de 2022
		2022-07-19T13:23:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-19T13:24:05-0300
	GDE UNC




